Prefeitura Municipal de Taqilaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 06 de maio de 2019.

Ofício ri 0  227/2019

Ref.: Requerimento n°067/2019
Vereador: José Rodrigo De Pietro

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 15 de abril de 2019 e transcrito no Ofício n° 150/2019, de 18 de abril
de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre a
implantação do "Porto Seco" em Taquaritinga, informamos que se trata de importante projeto
que estamos avaliando junto com o Governo do Estado, o qual tem como objetivo o
desenvolvimento de operações Logísticas e de competitividade das empresas envolvidas, assim
como os benefícios para a sociedade, como geração de empregos e crescimento econômico.

Por outro Lado, esclarecemos que temos trabalhado incansavelmente no
sentido de viabilizar esta grande conquista para o nosso Município, e caso o N. Edil tenha
alguma contribuição ao projeto, contamos com seu apoio.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

V
Preliêtto Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga 	 CIENTE

TAQ

L_ VEREADOR

Praça Dr. Horário Ramalho n° 160 1  Centro  1  CEP 15900-000 1  Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br